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mer, fremkom i det andet Thing, og saa lang 
Tid har det altsaa været underveis, inden dct 
er« naaet« til denne 1ste Behandling her i 
Thinget. J  en vis Forstand vil det afgjo- 
rende Ord med Hensyn til Erlæggelsen af en 
Jndkomstskat være at sige ved det her fore- 
liggende Lovforslag, idet nemlig det andet Lov- 
forslag, som ligeledes foreligger, og som inde- 
holder Reglerne for Udskrivningen af en Ind- 
komstskat, jo kun vil faae« Betydning, forsaavidt 
det het sforeliggende Lovforslag tillige bliver 
vedtaget. Jeg troer derfor, at Ontstændighek 
derne indeholde en Opfordring til at see lidt 
tilbage paa Jndkomstskattens Historie hos os 
i  den seneste Tid, og« at gjoresz dette med 
et særligtk Hensyn stik« den Nødvendighed 
for Udskrivningen i af en «Indkomstskat, 
der i den senere Tid saa ofte er kom- 
men frem under dette Things Forhandlinger.. 
Den sidste Lov om en Indkomstskat som vi 
have havt, «vedtoges 1867, og bevilgede et 
Beløb af 2 Millioner Rd. efter Eontingent- 
systemet. Da denne Lov var udløben og Be- 
løbene indbetalte i Statskassen, fremkom i for- 
rige Samling et Forslag til en overordentlig 
Skat fra-den daværende Finantsministers Dette» 
Lovforslag forelagdes i Folkethinget og henvistes 
der til et Udvalgs Behandling. Jeg skal ikke 
gaae ind paa Enkelthederne af Forhandlingerne 
i det andet Thing, eller paa Enkelthederne af 
den Betænkning, som blev afgiven over Lov- 
forslaget, men jeg skal kun i al Almindelighed 
minde om, af den Modtagelse, som dette For- 
slag fikti det andet Thing, var af den Beskaf- 
fenhed, at Finantsministeren skjøndt han i høi 
Grad lagde Vægt paa at erholde en overor- 
dentlig Indtægt for Statskassen, følte sig for- 
anlediget til at tage Forslaget tilbage. Spørgs- 

» maalet om Skattens Onskelighed og om dens 
Nødvendighed for Øieblikket var altsaa afgjort 
dermed for dengang. Vi komme nu til den 
Samling, i hvilken vi nu befinde os paa den 
7de Maaned. J  Begyndelsen af denne, nem- 
lig den 30te November, forelagde Finantsrni- 
nisteren et Forslag til en overordentlig Skat 
for Finantsaaret«1870홢홢71. Dette Lovfor- 
slag gik ud paa at bevilge en Skat af 2 
Millioner i det Væsentlige under Benyttelse-11 
af det Maskinen, som var tilstede fra Ind- 

« 

komstskatten af 1867, og jeg skal tillige strax 
minde din, at dette Lovforslag fastsatte den 
første Forfaldstermin for Skatten til den 30te 
Juni 18703 altsaa vilde den første Deel af 
Skatten have været forfalden iovermorgen! 
Ved Siden deraf, men noget senere i Sam- 
lingen, forelagde Finantsministeren et Lovfor- 
slag, indeholdende Reglernesfor Udskrivningen 
af en Jndkomstskat Det behøver ingen vidt- 
løftig Forklaring, hvad Finantsministerens Hen- 
sigt var med ats forelægge disse Lovsorslag kort 
iefter hinanden; Lovsorslagenes Beskaffenhed pe- 
sger tydelig nok- hen derpaa« Det første Lov- 
forslag havde« til Hensigt a t  bøde paa den 
øieblikkelige Trang, som var-tilstede for Stats- 
kassen til en forøget Indtægt, bøde derpaa 
under Venyttelsen af det Maskinen, som salle- 
rede var kjendt og indovetshvormange Ulemper 
홢홢홢 det skal jeg villigt indrømme -홢홢홢 det iøv- 
rigt havde; og ved Forelæggelsen af det andet 
Lovudkast blev der givet Leilighed til i  Ro og 
Mag at overveie de Regler, som det maatte 
findes heusigtsmæssigt fremtidigt "at be- 
nytte ved Udskrivningen af en Jndkomstskat 
Det var efter min Mening en meget heldig 
Tankep thi ved det første Lovudkast vilde det홢 
paatrængende Krav være fjernet, og derved, ats 
man vandt Tid og Ro til at overveie de nye 
Bestemmelser, var det at vente, at et tilfreds- 
stillende Resultat maaskee kunde vindes Sær- 
ligt magtpaaliggende stiller Sagen sig jo for 
Landsthingets Vedkommende. J  Sager as 
denne-Beskaffenhed har Landsthinget aabenbart 
ikke blot en Berettigelse til at høres og til 
at gjøre sin Anskuelse gjældende, men ogsaa 
en ligefrem Forpligtelse dertil« Men for at 
denne Forpligtelse skal kunne opfyldes, er det 
en uafviselig Nødvendighed, at Lovforslagene 
komme til Landsthinget i en saadan Tid, at 
det er muligt at Irndergive dem en alvorlig 
og grundig Prøvelse. Nu vide mine Herrer, 
hvad der er skeet. Den Plan, som Finants- 
mimsteren havde fremlagt for det andet Thing, 
blev ikke fulgt; der blev i det andet Thing 
nedsat et Udvalg til Prøvelse af Lovforslaget 
om den overordentlige Skat, et Udvalg, af 
hvilket iForbizaaende sagt den nuværende høit- 
ærede Finantsminister var Medlem. Dette 
Lovudkast blev 홢4 som det staaer for Omver- 
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